
研究責任者セミナーの開催方式の変更について 

 

臨床研究セミナーのセンター病院での開催方法につき、以下の通りご案内させていただいて

おりました。 

「次世代臨床研究センターでは、平成３０年８月末までに本学ホームページ上での臨床研

究セミナーの動画配信の準備を整え、平成３０年９月１１日以降の臨床研究セミナーから、

動画配信を開始します。なお、これにあわせてセンター病院におけるライブ中継については、

中止することといたします。 

附属病院及びセンター病院の研究者のみなさまにおかれましては、これらの状況をご理解

の上、引き続き臨床研究セミナーを受講していただき、臨床研究の適正実施に努めていただ

けるようお願いいたします。」 

 

研究責任者セミナーにつきましても、臨床研究セミナー同様、センター病院におけるライブ

中継は中止とさせていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

参加申込書をお送りいただいた先生方や参加をご検討いただいていた研究者のみなさまに

おかれましては、大変申し訳ございませんが、附属での受講や動画での受講をご検討いただ

けますと幸いに存じます。 

 

≪添付資料≫ 

研究責任者セミナー一覧表  

 

 

 担当 

                次世代臨床研究センター 教育研修室（福田、中村） 

✉ ynextedu@yokohama-cu.ac.jp 

                      ☎ 045-370-7949（内線 3573）  

※内線は福浦キャンパスからのみ使用可 

mailto:ynextedu@yokohama-cu.ac.jp

